
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.08.2024                                                                                                                            № 1634 

 

 

Об организации пропуска автомобильного транспорта 

 на территорию, прилегающую к зданию  

Администрации города Иванова 

 (площадь Революции, дом 6) 

 

 

 В соответствии с федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ         

«О противодействии терроризму», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», в целях создания условий для безопасного функционирования 

Администрации города Иванова, обеспечения безопасности сотрудников 

Администрации города Иванова и граждан, исключения возможности 

бесконтрольного въезда посторонних лиц на территорию, прилегающую к 

зданию Администрации города Иванова (площадь Революции, дом 6), 

сохранности материальных ценностей, а также в целях предотвращения 

террористической угрозы, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Запретить проезд автомобильного транспорта на территорию, 

прилегающую к зданию Администрации города Иванова (площадь 

Революции, дом 6), кроме следующих видов автомобильного транспорта: 

- автомобильного транспорта, имеющего специальные пропуска для 

автомобильного транспорта, предусмотренные пунктом 2 настоящего 

постановления; специальные пропуска Ивановской областной Думы; 

специальные  пропуска Правительства Ивановской области; 

- автомобильного транспорта органов внутренних дел, органов 

прокуратуры, иных правоохранительных органов, судебных органов, на 

основании служебных удостоверений лиц, управляющих данным 

автомобильным транспортным средством; 

- автомобильного транспорта инвалидов-опорников на основании 

документа, подтверждающего инвалидность лица, управляющего данным 

автомобильным транспортным средством; 

- автомобильного транспорта, осуществляющего доставку товаров, их 

разгрузку/погрузку в соответствии с заявкой на въезд на территорию 

Администрации города Иванова, согласованной муниципальным казенным 



2 

  

учреждением «Управление делами Администрации города Иванова»;  

- автомобильного транспорта аварийных и специальных служб (въезд в 

круглосуточном режиме). 

 Въезд на территорию, прилегающую к зданию Администрации города 

Иванова (площадь Революции, дом 6), осуществлять через автоматический 

шлагбаум.  

2. Утвердить образец специальных пропусков для автомобильного 

транспорта согласно приложению 1 к настоящему постановлению.  

3. Утвердить схему парковки автомобильного транспорта на 

территории, прилегающей к зданию Администрации города Иванова 

(площадь Революции, дом 6), согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению.  

4. Определить места парковки автомобильного транспорта на 

территории, прилегающей к зданию Администрации города Иванова 

(площадь Революции, дом 6), с указанием категорий пропусков для 

автомобильного транспорта: 

- служебный автомобильный транспорт Главы города Иванова, 

депутатов Ивановской городской Думы, первых заместителей 

Администрации города Иванова, заместителей главы Администрации города 

Иванова (пропуска красного цвета) – площадки напротив фасада здания 

Администрации города Иванова и справа от него; 

- автомобильный транспорт Ивановской областной Думы и 

Правительства Ивановской области (специальные пропуска Ивановской 

областной Думы и Правительства Ивановской области) – площадки напротив 

фасада здания Администрации города Иванова и справа от него; 

- автомобильный транспорт органов внутренних дел, органов 

прокуратуры, иных правоохранительных органов, судебных органов – 

площадка слева от здания Администрации города Иванова;  

 - автомобильный транспорт инвалидов-опорников – площадка у 

пандуса; 

 - служебный автомобильный транспорт руководителей структурных 

подразделений Администрации города Иванова – площадка слева от здания 

Администрации города Иванова; 

- личный автомобильный транспорт руководителей структурных 

подразделений Администрации города Иванова (пропуска синего цвета) – 

площадка слева от здания Администрации города Иванова,   

- служебный и личный автомобильный транспорт руководителей 

муниципальных учреждений и предприятий (пропуска синего цвета) – 

площадка слева от здания Администрации города Иванова; 

- личный автомобильный транспорт сотрудников Администрации 

города Иванова и сотрудников аппарата Ивановской городской Думы 

(пропуска зеленого цвета) – площадка с тыльной стороны здания 

Администрации города Иванова; 

- автомобильный транспорт, осуществляющий доставку товаров, их 



3 

  

разгрузку/погрузку, – площадка с тыльной стороны здания Администрации 

города Иванова и площадка в местах разгрузки/погрузки (для 

кратковременной стоянки). 

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление делами 

Администрации города Иванова»:  

 - обеспечить соблюдение пропускного режима для автомобильного 

транспорта на территорию, прилегающую к зданию Администрации города 

Иванова (площадь Революции, дом 6), установленного настоящим 

постановлением, в том числе обеспечить круглосуточную работу шлагбаума, 

расположенного при въезде на указанную территорию; 

- осуществлять выдачу специальных пропусков для автомобильного 

транспорта, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления, по 

согласованию с первым заместителем главы Администрации города Иванова, 

руководителем аппарата Администрации города Иванова Кузьминым В.Ю. 

6. Специальные пропуска, выданные в соответствии с пунктом 2   

распоряжения Администрации города Иванова от 10.09.2015 № 395-р        

«Об организации пропуска автомобильного транспорта на территорию, 

прилегающую к зданию Администрации города Иванова (площадь 

Революции, д. 6)», сохраняют свое действие. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.  

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Иванова, руководителя 

аппарата  Администрации города Иванова Кузьмина В.Ю. 

 

 

 

Глава города Иванова                А.Л. Шаботинский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

  

Приложение 1  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от 16.08.2024 № 1634 

 

 

 

Образец специального пропуска 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

  

Приложение 2 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 16.08.2024 № 1634 

 

 


